
:

2 NEJDRAŽŠÍ ALBUM NA SVĚTĚ/ 

GEO

6 CHTĚJÍ DOBROU SMRT/ 

L'ESPRESSO

8 NEVIDITELNÉ METROPOLE/ 

PANORAMA

10 DELTA ŽIJE/NEW SCIENTIST

12 POD TAJEMNÝM ZÁVOJEM/ 

NEW SCIENTIST

15 PLATON FOTBAL NEHRÁL/ 

L'ESPRESSO

16 CESTA К ÚSPĚCHU/FOCUS

20 ZACHRAŇTE POMPEJE/ 

L'ESPRESSO

22 BUDOUCNOST INTERNETU/ 

FOCUS

24 FANTASTICKÁ STVOŘENÍ/ 

NATIONAL GEOGRAPHIC

28 KALEIDOSKOP

30 POSLEDNÍ AFRIČANÉ/ 

LE FIGARO MAGAZINE

34 BOGUS/GEMINI FILM

36 VÝBAVA DO NEPOHODY/ 

FOCUS

40 STÍN APOLLA/FOCUS

43 FORMULE 1 BEZ MOTORU/ 

FOCUS

44 HODINY A HODINKY/

TIME,

THE EUROPEAN MAGAZINE

46 NA PRVNÍ POHLED/TIME

49 JAK SE TOČÍ ŽIVOT/ 

PANORAMA

50 HOTEL ADLON/ 

ZITA SENKOVÁ

51 VASA TO VZDALA BEZ BOJE/ 

TOMÁŠ SNIEGOŇ

52 STRACH BYSTRÍ SMYSLY/ 

FOCUS

54 BĚH MÍSTO LÉKŮ/STERN

56 HISTORIE VÚNĚ/NEWSWEEK

58 ČIP VERSUS KASPAROV/ 

NEWSWEEK, CAMBIO 16

POD TAJEMNÝM ZÁVOJEM
( 12)
Titan je zvláštní svět plný tajemství. Zůstává ukryt 
pod neproniknutelnou hradbou mraků. Jeho povrch 
patří к největším neprobádaným oblastem sluneční 
soustavy. V několika posledních letech oči astrono
mů a hvězdářů začaly neprodyšným závojem jeho at
mosféry pomalinku pronikat.

CESTA К USPECHU
Jistě znáte ty 
sebevědomé, perfektně 
oblečené, uhlazené mladé 
muže, kteří si vždy prosadí 
svou a žádné povýšení 
a pocta je neminou. Není 
příliš obtížné stát se 
jedním z nich.
Musíte si uvědomit, že v práci 
můžete být brilantní, ale to, co vás 
vynese nahoru, je váš image.

r*.
■ y.'ji1' jola

BUDOUCNOST
INTERNETU
( M )
Ovládne Internet svět, 
nebo bude třeba ho 
úplně předělat, aby se 
dokázal vypořádat 
s rostoucí záplavou 
nových uživatelů? Co 
víme o budoucnosti 
této celosvětové 
informační sítě? Je 
možné, aby se Internet 
naučil myslet, aby se 
stal první umělou 
inteligencí na světě?

FANTASTICKÁ STVOŘENI
Noční motýli jsou obvykle zjednodušeně a souborně označováni 
jako můry, ve skutečnosti ovšem patří do několika desítek čele
dí. Na rozdíl od denních motýlů jsou daleko méně oblíbení. Při 
bližším seznámení však odhalíme překvapující a zajímavé způ

soby, které jim umožňují přežít.

(24)

10
XXXIV

1997

vychází 19. 5.

VYDAVATEL: Jiří Trachta/ VEDOUCÍ VYDÁNÍ: Václav Dušek/ VEDOUCÍ VÝROBY: Jaroslava Medková/ 
GRAFIKA: Ladislava Friihaufová.
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a.s. 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, Na Florenci 3, 
Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává 
a objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P.O.Box 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doručovatel 
tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, 
Fívožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Objednávky na předplatné v SR přijímají všechna obchodní střediska 
a doručovatelé tisku.
Cena výtisku 18 Kč, 19,50 Sk, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk. Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní 
správou pošt v Brně č. j. P/2-2448/94 ze dne 12. 7. 1994, ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 
ze dne 12.1.1995, č. j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: Miloslava Háková, tel. přímý 90 00 09 58 a 24 91 47 9 3 ,1. 215, 216, 223.

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel.: 24 91 47 93 ,1. 210, tel./fax: 29 98 24


